famiglia nel territorio trevigiano. Questo documento è quindi un insieme di copie messe insieme,

per cercare di definire il potere e l’espansione territoriale della famiglia: il primo è del 1204 del

notaio Jacopo da Varago, poi si cita all’interno del testo il 1321, infine l’anno è il 1336, viene rogato

un documento in cui appaiono molte ville in possesso degli Strasso. Anche in questo caso siamo di

fronte ad un lavoro interessante di  descrizione e di  attestazione di  nobiltà,  parlerò nel  capitolo

successivo più nel dettaglio delle mie considerazioni sui motivi che possono aver spinto Girolamo

Strasso a fare tutto ciò. 

Trascrizione

Exmplum  cuiselam  memoriae  mihi  Hieronimo  de  Strasio  iurisconsulto  datae  per  domino

Rolandinus  de  Bragis  notarius  Tarvisium  cuis  tenor  sequitur  ut  infra  videlicet  in  descriptione

domorum nobilium Travisii habentius castra inter alias descripta est domus de Strasio, hoc modo

videlicet.  Noventae  domus  de  Strasio  que  latine  de  Strasio  dicta  est  prius  habuit  Castrum

Colberthaldi  adde et  laudae ab Opitergio tribus millibus passium distantis  ut  in libro Jacobi  de

Varago scripto anno 1204 fuit cuius in hoc est. Hic est verba. Dominus Confortus de Strasio Notam

dum est  und Villa  Levatae  Opitergii  districtus  et  Tarvisi  Diocesis  dicta  (fuit)  plures  a  diversis

pubicis et auctoritate notariis Tarvisinis in quem pluribus eorum instrumentes per ipsos scriptis et

celebratus  Levata  de Strasio  nam in  instrumento  de  anno 1321 indictione quarta  die  dominico

vigesimoquinto intrante Januario ratificationis factae per dominum a Odoricam quondam domini

Antonii  Vovarolli  de  Roverio  uxorem  domini  Strasii  quondam  domini  Gualtini  de  Strasio  de

vinditione facta per dictum dominus Strasius eius virum Guidoni quondam Jacobi de Marostica

notarius et Millano notarius eius facere reccipienti, et cum et infine instrumenti hec dicit notarius

vidilicet  actum in  Levada  de  Strasio  Tarvisine  Diocesis  in  domo habitata  per  dictum dominus

Strasius et se sublens ut infra. Ego Leonardus Joannis de Captis sacri palatii notarius interfui et

rogatus scripsi et in alis instrumento per alius notarius scripto anno 1336 apparet in pluribus et ad

diversa duodecim vilibus et ideo dicto die in pluribus locis nominata Levata de Strasio infra signum

illis maritale est. Videlicet Anno Domini millesimo trecentesimo trigesimo sexto indictione quarta

die mercurii vigesimo marcii Tarvisii i  comitis  ad banchum cervi  praefectibus Jacobo quondam